2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.02.2022
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 1 ст. 20.32 КоАП РФ в отношении

Сойко М.В., (данные о личности обезличены)
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены
установил:

Сойко М.В. нарушил сроки подачи уведомления в Управление МВД РФ по г. Набережные Челны РТ о месте и дате турнира по бальным танцам (в срок до 30 календарных дней до начала проведения соревнований), проводимых 16.01.2022 года с 8.00 час. до 21.00 час. в МАУ Спортивной школе олимпийского резерва «***» г. Набережные Челны ***.
Сойко М.В. с протоколом согласился, вину признал.

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что в действиях правонарушителя имеется состав инкриминируемого правонарушения, его вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении (л.д. 2), рапортом старшего инспектора ОООП Управления МВД РФ по г. Набережные Челны РТ (л.д 3-4),объяснением Сойко М.В. (л.д. 5), уведомлением о проведении мероприятия (л.д. 9), фототаблицей (л.д. 20-21).
Таким образом, Сойко М.В. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.32 КоАП РФ как нарушение организатором официального спортивного соревнования правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, предусмотренными ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством смягчающих наказание является признание вины.

Обстоятельства отягчающие наказание правонарушителя, судом не установлены.

В соответствии с ч. 2.2 ст. 4.1 КоАП РФ при наличии исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, личностью и имущественным положением привлекаемого к административной ответственности физического лица, судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дела об административных правонарушениях либо жалобы, протесты на постановления и (или) решения по делам об административных правонарушениях, могут назначить наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного соответствующей статьей или частью статьи раздела II Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае, если минимальный размер административного штрафа для граждан составляет не менее десяти тысяч рублей, а для должностных лиц - не менее пятидесяти тысяч рублей.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Сойко М.В., ранее не привлекавшийся к административной ответственности, его материальное положение, отсутствия тяжких последствий совершенного правонарушения, считаю возможным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.32 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:

признать Сойко М.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.32 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 25 000 руб.
Банковские реквизиты для перечисления в бюджет Республики Татарстан платежей, администрируемых Управлением ГИБДД МВД России по Республике Татарстан. Получатель: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ) ИНН/КПП получателя: 1654002946/165945001, Отделение НБ Республика Татарстан г. Казань//УФК по Республике Татарстан г. Казань БИК банка: 019205400, ОКМТО 92730000, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079, КБК 18811601123010001140, УИН ***.
Копию документа, подтверждающего уплату штрафа необходимо представить в судебный участок по адресу: г. Набережные Челны, ул. Комарова, дом 20, каб. 513, либо по электронной почте: ms.4223@tatar.ru.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-104/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-000171-18